
Čína posílá na Tchaj-wan 20 letadel a 14 lodí
- CZ24 News | 7. srpna 2022

ČÍNA/TCHAJ-WAN: Čínská lidová osvobozenecká armáda vyslala na Tchaj-wan během
třetího dne rozsáhlého cvičení 20 letadel a 14 válečných lodí, uvedlo na Twitteru ostrovní
ministerstvo obrany.

Upřesňuje se, že Peking vyslal čtyři stíhačky J-11 a J-16, deset letounů Su-30 a také těžký vojenský
transportní parník Y-20 a protilodní letadlo Y-8.

Tchaj-pej v reakci na to zorganizoval leteckou hlídku, aby monitorovala situaci, a také rozmístil
protiletadlové raketové systémy, dodali na ministerstvu.

Čínská armáda ve čtvrtek zahájila kolem Tchaj-wanu masivní vojenské cvičení s ostrou střelbou. Tyto
manévry začaly v souvislosti s vyhrocením situace kolem ostrova kvůli návštěvě předsedkyně
Sněmovny reprezentantů USA Nancy Pelosiové. Stala se nejvyšším americkým úředníkem, který
navštívil Tchaj-wan za posledních 25 let.

Kromě informace o zahájení cvičení 4. až 7. srpna Peking uvalil sankce na dvě tchajwanské nadace,
samotnou Pelosiovou a její nejbližší příbuzné, pozastavil jednání o změně klimatu a další spolupráci s
Washingtonem, zakázal vývoz přírodního písku a dovoz z ostrova citrusových plodů a některých
druhů rybích produktů. Podle čínského ministerstva zahraničí se dají všechny negativní důsledky
návštěvy amerického představitele ještě očekávat a odpovědnost za ně ponesou Washington a Tchaj-
pej.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/cina-posila-na-tchaj-wan-20-letadel-a-14-lodi/

